

**Wyjaśnienia na zapytania  
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  
oraz zmiana treści SWZ**

Działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. - dalej uPzp), Zamawiający – Gmina Dębowiec udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 uPzp na zadanie pn. „**Dostawa sprzętu i oprogramowania w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”**”.

**Pytanie nr 1:**

„Szanowni Państwo, Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie pozytywnej odpowiedzi na poniższe kwestie dotyczące wymagań dla macierzy dyskowej. Pytanie 1: Zamawiający wymaga w punkcie dotyczącym macierzy dyskowej (5.2) opisu przedmiotu zamówienia macierzy w konfiguracji dyskowej 4x960GB SSD + 6x4TB NL-SAS, w związku z tym że nie wszyscy wiodący producenci macierzy posiadają dyski w dokładnie takim rozmiarze, czy zamawiający dopuści inne warianty pojemności dysków, przy zachowaniu ich minimalnej ilości jak wyspecyfikowaniu, przy założeniu że otrzymamy nie mniejszą przestrzeń surową (np. 5x800GB SSD + 6x4TB NL-SAS)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający **podtrzymuje wymagania** co do ilości i wielkości dysków. Nadmieniam jednak, że opisane wielkości są to wymagania minimalne tak więc Wykonawca może dostarczyć np.: inne większe dyski. Ilość i wielkość dysków zostały zapisane i opisane we wniosku projektu Cyfrowa Gmina i będą one podstawą do rzeczowego odebrania jego poprawnej realizacji jako jego wskaźniki rezultatu.

**Pytanie nr 2:**

„Zamawiający wymaga następujących poziomów RAID: 0, 1,1+0, 5, 5+0, 6, ze względu na to że w praktyce stosuje się w większości konfigurację z dwoma dyskami parzystości (RAID 6), co jest najbardziej uzasadnione technologicznie i ekonomicznie, wnosimy o wykreślenie RAID 5+0 ze względu na incydentalne przykłady zastosowania i uzasadnienia takiego RAID'u w praktyce. Pozwoli to zachować konkurencyjność cenową rozwiązania które może zostać potencjalnie zaoferowane.”

**Odpowiedź:** Zamawiający **podtrzymuje wymagania**. Według najlepszej wiedzy Zamawiającego wiodący producenci sprzętu macierzowego posiadają w swojej ofercie takie rozwiązanie. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zachowując otwartość konkurencyjną. Ocena czy dana funkcjonalność będzie wykorzystywana leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie nr 3:**

„Zamawiający wymaga aby macierz posiadała technologię Drive Spin Down, obecnie w macierzach klasy enterprise technologia jest wykorzystywana niezwykle rzadko, co zawęża

potencjalną listę producentów mogących złożyć ofertę w postępowaniu. Wymuszanie obniżania prędkości obrotowej dysków znacząco obniża żywotność dysków, nie przynosząc współmiernej energooszczędności. Wnosimy o wykreślenie tego wymogu aby zachować konkurencyjność oferowanych rozwiązań w postępowaniu. Dziękujemy. Z poważaniem”

**Odpowiedź:** Zamawiający **dopuszcza** rozwiązanie nie posiadające technologii Drive Spin Down.

#### **Pytanie nr 4:**

„Szanowni Państwo, Uprzejma prośba o udzielenie pozytywnej odpowiedzi w kwestii optymalizacji wymagań w obszarze dodatkowego ubezpieczenia sprzętu na okres 12mc. Pytanie 1: W "Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 - Ubezpieczenie sprzętu" Zamawiający zawarł zapisy o wymaganiach dotyczących zobowiązania dla Wykonawcy do dostawy sprzętu komputerowego wraz z ubezpieczeniem na okres 12 m-cy i uwzględnienie tego w oferowanej cenie. Bazując na najlepszych praktykach rynkowych w zakresie realizacji tego typu projektów na dostawę i wdrożenie platformy sprzętowej należy zwrócić uwagę że w standardzie mają one minimum 12mc gwarancję od poszczególnych producentów. Ponadto w czasie realizacji dostawy takiego sprzęt jest też objęty dodatkowo ubezpieczeniem OCP (odpowiedzialność cywilna przewoźnika) za wszelkie fizyczne szkody powstałe ewentualnie w okresie transportu do siedziby Zamawiającego. Zgodnie z SIWZ żaden z komponentów wymaganych SIWZ nie należy do kategorii urządzeń mobilnych. Będzie to tylko sprzęt trwale zainstalowany w siedzibie Zamawiającego w dedykowanym pomieszczeniu serwerowym. Wskazane powyżej czynniki zapewniają Zamawiającemu duży poziom bezpieczeństwa bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów, które wiążą się z zakupem polisy OC. Wskazane zapisy dotyczące zakresu polisy mogą być bardzo problematyczne do uzyskania oferty od firm ubezpieczeniowych. Z naszego doświadczenia wynika że w szczególności takie wyceny trwają długo, są ciężko interpretowane przez firmy ubezpieczeniowe itp. Zamawiający wyznaczył stosunkowo krótki termin na złożenie oferty na całe postępowanie. Samo potencjalne uzyskanie kosztów polisy możliwe będzie dopiero po przekazaniu do TUiR pełnej informacji o platformie sprzętowej mającej być przedmiotem ubezpieczenia co w przypadku czasochłonnego procesu doboru rozwiązania zgodnie z SIWZ naszym zdaniem może być po prostu niewykonalne. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie całego pkt.4 z Załącznika nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia jako wymagania dla Wykonawcy. Dziękujemy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający **podtrzymuje wymagania**. Według najlepszej wiedzy Zamawiającego uzyskanie polisy ubezpieczenia sprzętu nie jest problemem, a ubezpieczenia tego typu posiadają w ofercie wszystkie firmy ubezpieczeniowe na rynku. Ponadto Zamawiający zaznacza, że wymóg ubezpieczenia sprzętu jest podyktowany zapisami Regulaminu konkursu „Cyfrowa Gmina”.

#### **Pytanie nr 5:**

„Szanowni Państwo, Uprzejma prośba o udzielenie doprecyzowujących odpowiedzi w kwestii wymagań dla systemu backup. Pyt. 1. Ile maszyn wirtualnych (VM) i/lub fizycznych ma być chronione systemem backupu?”

**Odpowiedź:** Zamawiający w SOPZ, w pkt. Oprogramowanie do backupu szczegółowo wskazał wymagania co do ilości systemów objętych backupem tj. „minimalna ilość licencji musi umożliwiać backup środowiska wirtualnego z co najmniej 2 serwerów 2-procesorowych

obejmująca co najmniej 30 wirtualnych maszyn oraz 4 serwerów fizycznych". Zamawiający podtrzymuje to wymaganie.

**Pytanie nr 6:**

„Ponieważ u większości producentów oprogramowania dostępne są tylko licencje subskrypcyjne, prosba o podanie jak długi ma być okres oferowanej subskrypcji na licencje backupu? Dziękujemy”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza dostawy oprogramowania w formie subskrypcji. Zamawiający wymaga dostawy oprogramowania z licencją wieczystą z minimalnym wsparciem o długości 12 m-cy.

Jednocześnie działając w oparciu o art. 286 ust. 1, 3 i 7 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o następujących zmianach w treści SWZ:

**1) Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 5 pkt 5.2. pozycja w tabeli nr 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie:**

„6) Macierz może wspierać technologię energooszczędne typu Drive Spin Down lub wyłączanie dysków nieaktywnych w trybie ręcznym i automatycznym z wykorzystaniem mechanizmu typu ‘time scheduler’ czyli w zadanym i/lub powtarzalnym oknie czasowym. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie nie posiadające technologii Drive Spin Down.”

**2) Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ustęp 1 otrzymuje brzmienie:**

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do **30.07.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

**2) Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ustęp 1 oraz ustęp 2 otrzymują brzmienie:**

„1)Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową Gminy Dębowiec pod adresem strony: <https://platformazakupowa.pl/pn/debowiec>

do dnia **01.07.2022 r.** do godziny **10:00.**

2)Otwarcie ofert nastąpi w dniu **01.07.2022 r.** o godzinie **10:30.”**

Przedmiotowe zmiany zostały jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.06.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00200307/01– zmiana dotyczy Sekcji VIII – Procedura: 8.1), 8.3) i 8.4).

**WÓJT**  
*Marcin Bolek*

